Администрация Павловского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	20.01.2025
	                                            № 78

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие туризма в Павловском муниципальном округе Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации Павловского муниципального района от 12.10.2020 г. № 1450

В соответствии с постановлением администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области от 18.03.2021 г. № 249 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Павловского муниципального округа» администрация Павловского муниципального округа Нижегородской области постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие туризма в Павловском муниципальном округе Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации Павловского муниципального района от 12.10.2020г. г. №1450, изменения согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лисина Д.Н.

Глава местного самоуправления                                                            А.О. Кириллов
Приложение 1

к постановлению администрации

Павловского муниципального округа
Нижегородской области
от 20.01.2025 № 78
1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие туризма в Павловском муниципальном округе Нижегородской области»:
1.1. Пункт «Муниципальный заказчик Программы» изложить в следующей редакции:

 «

	Муниципальный заказчик Программы
	Управление культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области

».

1.2.
Пункт «Сроки и этапы реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«

	Сроки и этапы реализации  Программы
	Срок реализации Программы - 2021-2027 г.г. Программа реализуется в один этап.

».

1.3.
Пункт «Объемы и источники финансирования Программы (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования Программы (тыс.руб)
	Годы
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники
	ВСЕГО по программе

	2021 год

	100,0

	100,0

	2022 год

	532,8

	532,8

	2023 год

	350,0

	350,0

	2024 год

	425,0

	425,0

	2025 год

	600,0

	600,0

	2026 год

	600,0

	600,0

	2027 год

	600,0

	600,0

	Всего за период реализации программы
	0,0
	0,0
	3207,8
	0,0
	3207,8

».

1.4.
Пункт «Индикаторы достижения цели Программы» изложить в следующей редакции:

«

	Индикаторы достижения

цели

Программы
	1.Число лиц, размещенных в коллективных средствах размещения – 30000 чел.;

    в том числе в специализированных средствах размещения – 10000 чел.
2.  Количество объектов показа - 46 ед.

3.  Количество организаций, предоставляющих туристические услуги в Павловском муниципальном округе – 96 ед.

».

2. В разделе 2 «Текстовая часть муниципальной программы.»:

2.1.
Абзац сорок третий в пункте 2.1 «Характеристика текущего состояния» изложить в следующей редакции:

«Благодаря реализации Программы прогнозируется рост количества туристов, посетивших Павловский муниципальный округ и воспользовавшихся услугами средств размещения до  30 тыс. человек к 2027 году.».
2.2.
Абзац первый в пункте 2.3. «Сроки и этапы реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«Программа реализуется в один этап в 2021 – 2027 годах.»

2.3.
Таблицу 1 «Перечень мероприятий Программы «Развитие туризма в Павловском муниципальном округе Нижегородской области» пункта 2.4. «Перечень мероприятий муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:

«

Таблица 1

Перечень мероприятий Программы «Развитие туризма в Павловском муниципальном округе Нижегородской области»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

Реализации (годы)
	Ответственный исполнитель
	Годы
	Предполагаемый объем финансирования, тыс. руб.

	Всего
	Федера

льный бюджет
	Област

ной бюджет
	Местный бюджет
	Другие источ

ники

	Задача 1. Маркетинг и реклама туристического потенциала Павловского округа.

	1.1.
	Проведение маркетинговых исследований и информационное обеспечение развития внутреннего и въездного туризма
	2021-2027 годы
	УКСТиМП
	Всего
	0,0

	0,0

	2021г.
	0,0

	0,0

	2022г.
	0,0

	0,0

	2023г.
	0,0

	0,0

	2024г.
	0,0

	0,0

	2025г.
	0,0

	0,0

	2026г.
	0,0

	0,0

	2027г.
	0,0

	0,0

	1.1.1.
	Комплексный мониторинг состояния и тенденций развития отрасли и ситуации на туристическом рынке.
	2021-2027 годы
	УКСТиМП
	Всего
	0,0

	0,0

	2021г.
	0,0

	0,0

	2022г.
	0,0

	0,0

	2023г.
	0,0

	0,0

	2024г.
	0,0

	0,0

	2025г.
	0,0

	0,0

	2026г.
	0,0

	0,0

	2027г.
	0,0

	0,0

	1.1.2.
	Оказание информационно-

консультационных услуг в сфере туризма.

	2021-2027 годы
	УКСТиМП, Музей
	Всего
	0,0

	0,0

	2021г.
	0,0

	0,0

	2022г.
	0,0

	0,0

	2023г.
	0,0

	0,0

	2024г.
	0,0

	0,0

	2025г.
	0,0

	0,0

	2026г.
	0,0

	0,0

	2027г.
	0,0

	0,0

	1.2.
	Продвижение туристического потенциала Павловского муниципального округа
	2021-2027 годы
	УКСТиМП
	Всего
	3057,80

	3057,80

	2021г.
	80,00

	80,00

	2022г.
	432,80

	432,80

	2023г.
	320,00

	320,00

	2024г.
	425,00

	425,00

	2025г.
	600,00

	600,00

	2026г.
	600,00

	600,00

	2027г.
	600,00

	600,00

	1.2.1.
	Подготовка, издание, изготовление рекламно-информационных материалов о турпотенциале Павловского округа (каталогов, буклетов, схем-карт, путеводителей, плакатов, открыток, брошюр и т.д.) и тематической  сувенирной продукции.
	2021-2027 годы
	УКСТиМП, Музей
	Всего
	2213,00

	2213,00

	2021г.
	29,00

	29,00

	2022г.
	239,00

	239,00

	2023г.
	320,00

	320,00

	2024г.
	425,00

	425,00

	2025г.
	400,00

	400,00

	2026г.
	400,00

	400,00

	2027г.
	400,00

	400,00

	1.2.2.
	Размещение информации о туристическом потенциале Павловского округа в областных и российских СМИ.
	2021-2027 годы
	УКСТиМП, Музей
	Всего
	683,1

	683,1

	2021г.
	35,0

	35,0

	2022г.
	48,1

	48,1

	2023г.
	0,0

	0,0

	2024г.
	0,0

	0,0

	2025г.
	200,0

	200,0

	2026г.
	200,0

	200,0

	2027г.
	200,0

	200,0

	1.2.3.
	Подготовка и проведение презентаций о туристическом потенциале Павловского округа, PR-акции в городах области и других регионах России , участие в российских и международных туристических выставках.
	2021-2027 годы
	УКСТиМП, Музей
	Всего
	0,0

	0,0

	2021г.
	0,0

	0,0

	2022г.
	0,0

	0,0

	2023г.
	0,0

	0,0

	2024г.
	0,0

	0,0

	2025г.
	0,0

	0,0

	2026г.
	0,0

	0,0

	2027г.
	0,0

	0,0

	1.2.4.
	Организация и

проведение рекламно-

информационных туров для региональных, российских СМИ, туроператоров.

	2021год

	УКСиТ
	Всего
	16,0

	16,0

	2021г.
	16,0

	16,0

	2022г.
	0,0

	0,0

	2023г.
	0,0

	0,0

	2024г.
	0,0

	2,0

	2025г.
	0,0

	0,0

	2026г.
	0,0

	0,0

	2027г.
	0,0

	0,0

	1.2.5.
	Размещение информации о туристическом потенциале  Павловского округа в сети Интернет, наполнение портала «Павлово- туристическое»
	2021-2027 годы
	УКСТиМП, Музей
	Всего
	145,7

	145,7

	2021г.
	0,0

	0,0

	2022г.
	145,7

	145,7

	2023г.
	0,0

	0,0

	2024г.
	0,0

	0,0

	2025г.
	0,0

	0,0

	2026г.
	0,0

	0,0

	2027г.
	0,0

	0,0

ИТОГО по задаче 1
	Всего
	3057,80

	3057,80

	2021г.
	80,00

	80,00

	2022г.
	432,80

	432,80

	2023г.
	320,00

	320,00

	2024г.
	425,00

	425,00

	2025г.
	600,00

	600,00

	2026г.
	600,00

	600,00

	2027г.
	600,00

	600,00

	Задача 2. Содействие формированию качественного туристского продукта и продвижению Павловского

туристского продукта на региональный и российский туристский рынок

,

	2.1.
	Улучшение состояния  действующих и создание новых объектов показа туризма
	2021-2027 годы
	УКСТиМП
	Всего
	150,0

	150,0

	2021г.
	20,0

	20,0

	2022г.
	100,0

	100,0

	2023г.
	30,0

	30,0

	2024г.
	0,0

	0,0

	2025г.
	0,0

	0,0

	2026г.
	0,0

	0,0

	2027г.
	0,0

	0,0

	2.1.1.
	Разработка и введение новых экскурсионных  маршрутов
	2021-2027 годы
	УКСТиМП, Музей
	Всего
	0,0

	0,0

	2021г.
	0,0

	0,0

	2022г.
	0,0

	0,0

	2023г.
	0,0

	0,0

	2024г.
	0,0

	0,0

	2025г.
	0,0

	0,0

	2026г.
	0,0

	0,0

	2027г.
	0,0

	0,0

	2.1.2.
	Обеспечение

туристской навигации

(установка указателей,

панелей, нанесения QR-

кодов на объекты

туристского интереса)

	2021-2027 годы
	УКСТиМП, Музей
	Всего
	150,0

	150,0

	2021г.
	20,0

	20,0

	2022г.
	100,0

	100,0

	2023г.
	30,0

	30,0

	2024г.
	0,0

	0,0

	2025г.
	0,0

	0,0

	2026г.
	0,0

	0,0

	2027г.
	0,0

	0,0

	2.2.
	Развитие событийного туризма в Павловском округе
	2021-2027 годы
	УКСТиМП, ЦР
	Всего
	0,0

	0,0

	2021г.
	0,0

	0,0

	2022г.
	0,0

	0,0

	2023г.
	0,0

	0,0

	2024г.
	0,0

	0,0

	2025г.
	0,0

	0,0

	2026г.
	0,0

	0,0

	2027г.
	0,0

	0,0

	2.2.1
	Формирование

событийного календаря

	2021-2027 годы
	УКСТиМП, ЦР
	Всего
	0,0

	0,0

	2021г.
	0,0

	0,0

	2022г.
	0,0

	0,0

	2023г.
	0,0

	0,0

	2024г.
	0,0

	0,0

	2025г.
	0,0

	0,0

	2026г.
	0,0

	0,0

	2027г.
	0,0

	0,0

	2.2.2.
	Продвижение и информационная поддержка событийных мероприятий проводимых на территорий Павловского округа
	2021-2027 годы
	УКСТиМП, ЦР
	Всего
	0,0

	0,0

	2021г.
	0,0

	0,0

	2022г.
	0,0

	0,0

	2023г.
	0,0

	0,0

	2024г.
	0,0

	0,0

	2025г.
	0,0

	0,0

	2026г.
	0,0

	0,0

	2027г.
	0,0

	0,0

	2.3.
	Содействие в развитии туристской

инфраструктуры
	2021-2027 годы
	УКСТиМП
	Всего
	0,0

	0,0

	2021г.
	0,0

	0,0

	2022г.
	0,0

	0,0

	2023г.
	0,0

	0,0

	2024г.
	0,0

	0,0

	2025г.
	0,0

	0,0

	2026г.
	0,0

	0,0

	2027г.
	0,0

	0,0

	2.3.1.
	Организация и проведение семинаров, совещаний, курсов, тренингов и т.п. по вопросам развития туризма и туриндустрии

	2021-2027 годы
	УКСТиМП
	Всего
	0,0

	0,0

	2021г.
	0,0

	0,0

	2022г.
	0,0

	0,0

	2023г.
	0,0

	0,0

	2024г.
	0,0

	0,0

	2025г.
	0,0

	0,0

	2026г.
	0,0

	0,0

	2027г.
	0,0

	0,0

	ИТОГО по задаче 2
	Всего
	150,0

	150,0

	2021г.
	20,0

	20,0

	2022г.
	100,0

	100,0

	2023г.
	30,

	30,0

	2024г.
	0,0

	0,0

	2025г.
	0,0

	0,0

	2026г.
	0,0

	0,0

	2027г.
	0,0

	0,0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	Всего
	3207,8

	3207,8

	2021г.
	100,00

	100,00

	2022г.
	532,80

	532,80

	2023г.
	350,00

	350,00

	2024г.
	425,00

	425,00

	2025г.
	600,00

	600,00

	2026г.
	600,00

	600,00

	2027г.
	600,00

	600,00

».

2.4.
«Таблицу 2.» пункта 2.5. «Индикаторы достижения цели Программы изложить в следующей редакции:

«

	Таблица 2.

	№
	Наименование индикатора
	Ед. измерения
	Значение показателей

	2019 год (отчет)
	2020 год (отчет)
	2021 год (отчет)
	2022 год (отчет)
	2023 год
(отчет)
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	Число лиц, размещенных в коллективных средствах размещения,
	Чел.
	36689
	7400*
	7520
	11889
	15000
	17000
	20000
	25000
	30000

	в том числе в специализированных средствах размещения
	Чел.
	7532
	2529*
	1171
	3019
	3321
	4000
	6000
	8000
	10000

	2
	Количество объектов показа
	Ед.
	38
	38
	38
	39
	40
	41
	43
	45
	46

	3
	Количество организаций, предоставляющих туристические услуги в Павловском муниципальном округе
	Ед.
	86
	80
	89
	90
	92
	93
	94
	95
	96

*Снижение индикатора «Число лиц, размещенных в коллективных средствах размещения, в том числе в специализированных средствах размещения» в 2020 году связанно с ограничительными мерами в связи распространения новой короновирусной инфекции.

».

2.5.
В пункте 2.6. «Ресурсное обеспечение Программы»:

2.5.1.
Абзац первый изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования Программы составляет 3207,8 тыс. рублей за счет средств местного бюджета.»;

2.5.2.
Таблицу 3. «Ресурсное обеспечение реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«
	Таблица 3. Ресурсное обеспечение реализации Программы

	Наименование Программы
	Наименование главных распорядителей средств, годы реализации Программы
	Расходы, тыс.руб.

	Всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8

	Развитие туризма в Павловском муниципальном округе Нижегородской области
	2021 год
	100,0

	100,0

	в т.ч.

	Управление культуры, спорта и туризма администрации Павловского муниципального округа
	100,0

	100,0

	2022 год
	532,8

	532,8

	в т.ч.

	Управление культуры, спорта и туризма администрации Павловского муниципального округа
	532,8

	532,8

	2023 год
	350,0

	350,0

	в т.ч.

	Управление культуры, спорта и туризма администрации Павловского муниципального округа
	350,0

	350,0

	2024год
	425,0

	425,0

	в т.ч.

	Управление культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Павловского муниципального округа
	425,0

	425,0

	2025 год
	600,0

	600,0

	в т.ч.

	Управление культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Павловского муниципального округа
	300,0

	300,0

	МАУК «Павловский исторический музей»
	300,0

	300,0

	2026 год
	600,0

	600,0

	в т.ч.

	Управление культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Павловского муниципального округа
	300,0

	300,0

	МАУК «Павловский исторический музей»
	300,0

	300,0

	2027 год
	600,0

	600,0

	в т.ч.

	Управление культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Павловского муниципального округа
	300,0

	300,0

	МАУК «Павловский исторический музей»
	300,0

	300,0

	Итого по программе:
	3207,8

	3207,8

	в т.ч.

	Управление культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Павловского муниципального округа
	2307,8

	2307,8

	МАУК «Павловский исторический музей»
	900,0

	900,0

».
2.6.
Абзац второй в пункте 2.7. «Оценка планируемой эффективности Программы» изложить в следующей редакции:

«По итогам реализации Программы к 2027 году:

Увеличится количество объектов показа до 46 единиц, количество организаций, занятых в туристической деятельности до 96 единиц, что будет способствовать увеличению числа лиц размещенных в средствах размещения до 30 тыс. человек в год, в том числе в специализированных средствах размещения до 10 тыс. чел..».

3. В раздел «Сокращения, используемые в программе» добавить пункты:
«   7.  МАУК – Муниципальное автономное учреждение культуры
   8. УКСТиМП – Управление культуры, спорта, туризма и молодежной политики    ».